令和７年７月１５日

保護者 様

人吉市立人吉西小学校

校長 小柿 勇

「人吉くまなびの日」の取得不可能日について（お知らせ）

本校における「人吉くまなびの日」の取得不可能日（期間）は、下記のとおりです。

取得の際の参考にされてください。

記

【２学期 】

 ① ２学期始業式：８月２８日（木）

 ② 集団宿泊教室：９月４日（木）～９月５日（金）※５年生

 ③ 通知表（前期）配付日：１０月８日（水）

 ④ 「熊本の学び」研究発表会：１０月１６日（木）

 ⑤ 修学旅行：１０月３１日（金）～１１月１日（土）※６年生

 ⑥ 犬童球渓顕彰音楽祭：１１月１３日（木）※５・６年生

 ⑦ ２学期末ＰＴＡ（授業参観、学級・学年懇談会）：１１月２８日（金）

 ⑧ 熊本県学力・学習状況調査：１２月２日（火）～１２月３日（水）

 ⑨ ２学期終業式：１２月２４日（水）

【３学期】

 ① ３学期始業式：１月８日（木）

 ② 校内持久走大会：１月２２日（木）

③ 中学校説明会：２月５日（木）※６年生

 ④ 学年末ＰＴＡ（授業参観、学級・学年懇談会）：２月２６日（木）

 ⑤ 修了式（６年生）：３月１９日（木）

 ⑥ 卒業式：３月２３日（月）※５・６年生

 ⑦ 修了式（１～５年生）：３月２４日（火）